
令和 4 年 12 月 2 日 

家族様・関係者様 各位 

 

特別養護老人ホーム ニューバード 

施設長 菊池 威人 

 

【新型コロナウィルス感染に関するご報告（第５報）】 

 

 日頃より施設運営に対しご理解・ご協力を頂き誠にありがとうございます。 

 

 第 4 報（12 月 1 日）の報告時点で、入居者様、ショートステイ利用者様、施設職員合わ

せて 6 名の新型コロナウィルス陽性が判明しておりました。この結果を受け、昨日ショー

トステイ利用者様と職員に対し PCR 検査を追加実施したところ、新たにショートステイ利

用者様 3 名の陽性が判明致しました。施設内での感染が拡大傾向にあることを深くお詫び

申し上げます。 

 

なお、陽性が判明した皆様はいずれも同一フロアで生活されており、無症状の方を除き当

日中に内服治療を開始しております。 

 

 ご家族・関係者の皆様には大変ご心配・ご迷惑をおかけしておりますが、引き続き健康観

察及び感染拡大防止に努めて参りますので、何卒、ご理解・ご協力のほど宜しくお願い致し

ます。 

 

（陽性判明者の内訳） 

 

入居者様：1 名 

ショートステイ利用者様：6 名 

施設職員：2 名 

 

 


